
 2025年1月  
医療関係者各位 

武田薬品工業株式会社 
 

「フリュザクラ® カプセル」の限定出荷に関するお知らせ 
 

謹啓 平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。  
現在、「フリュザクラ® カプセル」につきまして、想定を上回るご注文をいただいており
ます。そのため、当該製品を服薬中の患者様へ継続的、安定的にお届けするために、限定
出荷を実施させていただくこととなりました。対象製品、出荷量・出荷対応の状況および
本件へのお問い合わせ先は下記のとおりです。  
製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給が確保できず、医療関係者の皆
様、患者様に多大なるご迷惑をおかけすることとなり、心よりお詫び申しあげますととも
に、何卒ご理解を賜りますよう宜しくお願い申しあげます。  

謹白 

  記 
 

 
【対象製品】 

製品名 包装 統一商品コード 

フリュザクラ® カプセル 1mg 
21カプセル 

[ボトル、バラ、乾燥剤入り] 
123-00428-2 

フリュザクラ® カプセル 5mg 
21カプセル 

[ボトル、バラ、乾燥剤入り] 
123-00429-9 

 
【出荷量・出荷対応の状況】 
日本製薬団体連合会が作成した供給状況に関する用語の定義に準拠しています。 
・出荷量：B「出荷量減少」 
比較対象期間の出荷量＊又は市場予測による予定出荷量の概ね90％未満の出荷状況 
＊比較対象期間の出荷量とは、原則として前年度（4月～3月）の月平均出荷量とする 

・対応状況：②「限定出荷（自社の事情）」  
自社の事情により、全ての受注に対応できない状況 

 



【医療関係者の皆様へのお願い】 
 甚だ勝手ではございますが、本限定出荷に伴い通常出荷再開までの間において、新規の患
者様への本製品のご処方ならびに、新規の患者様への本製品のご処方による新たな納入を
お控えいただくようお願い申しあげます。なお、新たに大腸癌薬物治療を開始する患者様に
は、ガイドライン等を参照いただき他剤の治療を検討いただくようお願いします。 
 
【本件お問い合わせ先】 
武田薬品工業株式会社 くすり相談室 電話番号：0120-566-587 
受付時間 平日 9:00 - 17:30 （土日祝日・弊社休業日を除く） 

以上 


